
                              

                      2. Hovorčovický šachový turnaj 
 

 

1. Termín: Sobota 21.06.2025 

2. Místo konání: 
Jídelna základní školy Hovorčovice, Revoluční 5, 250 64 Hovorčovice-Měšice u Prahy 
vstup přes hlavní vchod 

3. Pořadatel: 
Martin Brož, vedoucí kroužku v Hovorčovicích a licencovaný šachový rozhodčí – tel. 773 290 798. 
„Neváhejte mě kontaktovat v jakémkoliv případě, rád poskytnu informace či řešení telefonicky.“ 

4. Právo účasti a 
registrace: 

Podmínkou účasti je vyplnění registračního formuláře (pro lepší 
přehled o počtu hráčů a velikosti občerstvení) do středy 18. 6. 
2025 (23:59). Poté už pouze telefonicky. 
 
Registrační formulář naleznete na přiloženém QR kódu, na webu 
a vývěskách obce Hovorčovice a případně dalších přilehlých obcí. 
 
Za každého hráče jedna přihláška, možnost přihlášení více hráčů 
jednou osobou. Turnaj je určen pro všechny zájemce, nehledě na 
věku, dovednostní úrovni či příslušnosti obce. 
 
V případě dostatečného počtu hráčů z okolních obcí mohou být 
vyhodnoceny i výsledky mezi obcemi. Neváhejte proto pozvat své 
kamarády, známé, sousedy. 

 

5. Systém turnaje: 
V turnaji se odehraje 8 kol. Tempo partií je 10 + 5, neboli 10 minut od začátku každé partie a 5 
vteřin navíc za každý provedený tah. 

6. Startovné: Vstup do turnaje je zdarma 

7. Časový průběh: 

8:45 - 9:00    prezence 

9:00 - 9:10    úvod turnaje a vsuvka o výběru správné taktiky pro partie a šachové turnaje 

9:10 - 13:00  1. – 8. kolo 

13:00              vyhlášení výsledků 

8. Hrací materiál: Zajistí pořadatel, bude se hrát na profesionálním šachovém vybavení (šachovnice, figury, hodiny) 

9. Ceny a odměny: 

Tři nejlépe umístění hráči obdrží trofeje a medaile, všichni účastníci obdrží upomínkové 
předměty. 
Turnaj také slouží k vyzkoušení svých dovedností a načerpání atmosféry šachového turnaje, tedy 
odměnou jsou i samotné zkušenosti a vzpomínky. 

10. Občerstvení: Každý účastník turnaje se může těšit na drobné občerstvení – něco slaného, něco sladkého. 

11. Parkování Pro všechny zájemce je v okolí lokality mnoho parkovacích míst zdarma 

12. Výsledky: 
Výsledky a párování kol bude řízeno licencovaným programem rozhodčích, zveřejňovány online 
na platformě chess-results.com a v hrací místnosti projektorem na plátně. 

13. Hodnocení: 

Hlavním kritériem je počet bodů, další pomocné hodnocení budou využity při rovnosti bodů. 
1. Body (1 bod za vítězství, ½ bodu za remízu, 0 za prohru) 
2. Tie-breaker v případě rovnosti bodů hráčů s možností umístění na 1. – 3. místě 
3. Vzájemný zápas hráčů 
4. Buchholz (hodnocení založené na výsledku soupeřů, tedy zda hráč získal daný počet bodů  

14. Elektronika: 
Hráči mohou mít v zavazadle elektronický přístroj (např. mobil, tablet, hodinky), pokud je zcela 
vypnutý. Jakákoliv manipulace s takovýmto přístrojem je pak v hrací místnosti zakázána z důvodů 
fair-play. 

15. Další informace 
Více informací o organizátorovi (a obdobných turnajích) naleznete na facebookové stránce Chess 
at UCT, dalších stránkách Šachového Klubu VŠCHT, na webu obce a na webu spolku MROŠ 

 


